[image: image1.png]

Республика Карелия

 Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 сентября 2014 года                    № 1341
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Олонецкого национального  муниципального района от 17 мая 2014 года №556 «Об утверждении Положения о порядке аттестации руководителей образовательных учреждений Олонецкого национального муниципального района»
В соответствии постановлением администрации Олонецкого национального муниципального района от 31 июля 2014 года «Об утверждении Плана мероприятий  («Дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки» в сфере образования Олонецкого национального муниципального района на 2013-2018 годы,  распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2012 года № 2190-р «Программа поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018  годы», в связи с введением эффективного контракта с руководителями образовательных учреждений в целях осуществления оценки эффективности деятельности  образовательных учреждений Олонецкого национального  муниципального района и их руководителей,

Администрация Олонецкого национального муниципального района постановляет:
1.    Внести в постановление администрации Олонецкого национального муниципального района от 17 мая 2014 года № 556 «Об аттестации руководителей образовательных учреждений Олонецкого национального  муниципального района» изменения и дополнения следующего содержания:

- В преамбуле слова «с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 года № 273 -ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»» заменить словами  «с частью 4  статьи 51 Федерального  Закона Российской Федерации от 29.12.2012 года  № 273 -ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»»;
- В пункте 1.1 раздела I  «Общие положения» Положения о порядке аттестации руководителей муниципальных образовательных учреждений Олонецкого национального муниципального района приложения 1 к постановлению администрации Олонецкого национального муниципального района от 17 мая 2014 года №556 изменения следующего содержания: слова «(Закон РФ «Об образовании в Российской Федерации»)», заменить словами: «Федеральный Закон Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 года №273 – ФЗ»;

- В пункте 1.10 раздела I  «Общие положения» Положения о порядке аттестации руководителей муниципальных образовательных учреждений Олонецкого национального муниципального района приложения 1 к постановлению администрации Олонецкого национального муниципального района от 17 мая 2014 года №556 изменения следующего содержания: слова  «Закон Российской Федерации «Об образовании»», заменить словами: «Федеральный Закон Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 года №273 – ФЗ»;
- Пункт 2.2 раздела II  «Общие положения» Положения о порядке аттестации руководителей муниципальных образовательных учреждений Олонецкого национального муниципального района приложения 1 к постановлению администрации Олонецкого национального муниципального района от 17 мая 2014 года №556 дополнить словами: «Глава администрации Олонецкого национального муниципального района, начальник юридического отдела администрации Олонецкого национального муниципального района»;

- В пункте 2.3 раздела II  «Формирование аттестационной комиссии, её состав и порядок работы» Положения о порядке аттестации руководителей муниципальных образовательных учреждений Олонецкого национального муниципального района приложения 1 к постановлению администрации Олонецкого национального муниципального района от 17 мая 2014 года №556 слова  «Председателем аттестационной комиссии является начальник отдела образования Управления социального развития Администрации Олонецкого национального муниципального района», заменить словами: «Председателем аттестационной комиссии является Глава администрации Олонецкого национального муниципального района, заместителем председателя аттестационной комиссии является начальник отдела образования Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района»;

- В пункте 3.5 раздела III  «Порядок аттестации руководителей» Положения о порядке аттестации руководителей муниципальных образовательных учреждений Олонецкого национального муниципального района приложения 1 к постановлению администрации Олонецкого национального муниципального района от 17 мая 2014 года №556 слова  «в соответствии с выбранной формой», заменить словами: «в соответствии с предложенной формой»;
- В пункте 3.7 раздела III  «Порядок аттестационной руководителей» Положения о порядке аттестации руководителей муниципальных образовательных учреждений Олонецкого национального муниципального района приложения 1 к постановлению администрации Олонецкого национального муниципального района от 17 мая 2014 года №556 слова «При очередной аттестации руководитель имеет право выбора одной из форм аттестации», заменить словами «при очередной аттестации аттестационная комиссия предлагает одну из форм аттестации: - квалификационный экзамен»;

- Пункт 3.13 раздела III «Порядок аттестации руководителей» Положения о порядке аттестации руководителей муниципальных образовательных учреждений Олонецкого национального муниципального района приложения 1 к постановлению администрации Олонецкого национального муниципального района от 17 мая 2014 года №556 дополнить словами «- заключить эффективный контракт; - не заключать эффективный контракт»;
- В приложении №3 к Положению о порядке аттестации руководителей муниципальных образовательных учреждений Олонецкого национального муниципального района, утвержденного постановлением администрации Олонецкого национального муниципального района от 17 мая 2014 года №556 пункты 9, 10, 11, 12,  13 исключить;

- Приложение №2 к постановлению администрации Олонецкого национального муниципального района № 556 от 17.04.2014 г. «Положение об аттестационной комиссии по аттестации руководителей образовательных учреждений Олонецкого национального муниципального района» исключить;
- Приложение №3 к постановлению администрации Олонецкого национального муниципального района № 556 от 17.04.2014г. «Состав аттестационной комиссии» исключить.
Глава администрации Олонецкого
национального муниципального района                                                       С.К. Прокопьев